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Rojas Mūzikas un mākslas skolas
IZSTĀŽU ZĀLĒ

 

AKORDEONISTU
ĢITĀRISTU 

ANSAMBĻU
KONCERTS 

 

„Mazliet pa jokam…”
Piedaloties Mārim Mūrniekam

                                         Visi laipni aicināti!

Dace Klabere

N0 30. jūnija līdz 7. jūlijam Latvijā 
notiks XXV Vispārējie latviešu Dziesmu 
un XV Deju svētki. Svētkiem gatavojas 
ap 40000 dalībnieku no 1600 kolektī-
viem. Sākušās Latvijas koru skates, ku-
rās jauktie, sieviešu, vīru un senioru kori 
rādīs savu māksliniecisko līmeni un ga-
tavību vasarā gaidāmajiem Dziesmu un 
Deju svētkiem. Skates turpināsies līdz 
19. maijam, tajās piedalīsies  390 kori 
no visas Latvijas. Korus skatās un vērtē 
Dziesmu un Deju svētku Noslēguma 
koncerta „Līgo” mākslinieciskie vadītāji 
un Dziesmu un Deju svētku virsdiriģen-
ti. Skanīgā kopkorī dziedās 250 jauktie, 
75 sieviešu, 26 vīru, 40 senioru un dia-
sporas kori – kopā ap 13000 dziedātāju.

Ceļazīmi  uz svētkiem ar augstajiem 
1. Pakāpes diplomiem, izcīnītiem koru 
skatē pagājušajā sestdienā Talsos, saņē-
ma arī Rojas Kultūras centra kori „Kal-
va” un „Banga”, par ko mēs no sirds svei-
cam dziedātājus un diriģentus – Jolantu 
Raugu, Baibu Muskari un Raimondu 
Felšu. Par sava kora gatavību Dziesmu 
svētkiem ir pārliecināta arī „Kalvas” 
diriģente Baiba Muskare, uzsverot, ka 
meitenes ar nepacietību gaida šo mir-
kli. Viņasprāt, visi Talsu koru apriņķa 
kori dzied ārkārtīgi labā līmenī. Baiba 
Muskare: „Dziesmu svētku pasākums 
koristiem ir milzīgs stimuls – dziedātāji 
vairāk saņemas, jo visi grib piedalīties 
Dziesmu svētkos un dziedāt uz lielās 
skatuves. Varbūt arī tāpēc rezultāti ir 
tik labi. Nedzirdēju korus, kuri dziedāja 
pirms mums, bet par tiem, kurus dzir-
dēju, droši varu teikt- malači! Arī žūrija 
atzīmēja, ka koru līmenis novadā ir ļoti 
augsts. Domāju, ka šeit liels nopelns 
ir mūsu novada koru virsdiriģentam, 
enerģiskajam Gintam Cepleniekam. 
Mums nekad nav bijis tik daudz kopmē-
ģinājumu, un kopīgais darbs ir vainago-

jies panākumiem. Esmu ļoti priecīga par 
mūsu augsto novērtējumu. Gatavojoties 
Dziesmu svētkiem, strādājam iepriekšē-
jā režīmā. Papildus notiek sadziedāšanās 
pasākumi, kuri šogad būs Vandzenē, 
Talsos, Rojā, kas ir nopietns darbs. Kopā 
sanāk visi sieviešu kori, sadalās pa bal-
sīm un tad katrs var nopietni izdziedāt 
intonāciju, tekstu un melodiju, lai labāk 
paliek atmiņā. Tas tika izdarīts un rezul-
tātu mēs zinām”. Atzinīgus vārdus Rojas 
koriem velta arī Talsu koru apriņķa virs-
diriģents Gints Ceplenieks, atzīstot, ka 
abi Rojas kori ir malači. Viņaprāt, viens 
no būtiskākajiem koru aspektiem ir ilg-
stoši noturēt augstu līmeni, un Rojas 
koriem tas ir izdevies. Gints Ceplenieks 
uzsver, ka Rojas koros var redzēt ilga 
darba rezultātu, kas nodrošina spīdošu 
rezultātu, neskatoties uz dažādiem bla-
kus apstākļiem, kas neizbēgami gadās 
koru ikdienā. Gints Ceplenieks priecājas 
arī par to, ka senioru koris „Banga” veik-
smīgi ir izturējis arī diriģentu maiņu, jo 
diriģentu maiņa – tas koriem vienmēr 
ir riskants pasākums, kas var arī izjaukt 
kora darbības procesu. „Šis ir brīnišķīgs 
piemērs, kad viss ir vietā un līmenī un 
arī dziedātāju pulks ir kupls. Rojā labā 
līmenī ir abi kori”, atzīst virsdiriģents 
un turpina – „Rojā bija arī ļoti skaists 
un svinīgs Talsu koru apriņķa Dziesmu 
svētku ieskaņas koncerts. Tas bija brīniš-
ķīgi! Domāju, ka mēs pat varētu preten-
dēt uz vienu no labākajiem pasākumiem 
Latvijā. Man prieks, ka šis koncerts iz-
skanēja tieši Rojā un mūsu mērķis ir, lai 
šis koncerts izskanētu vēl kaut kur, ne 
tikai Talsu estrādē”.

Par Ginta Ceplenieka pieminēto 
koncertu stāsta Rojas novada domes 
kultūras darba organizatore Dace Bro-
ka: „1. maija rītā laukumu pie kultūras 
centra pamazām pildīja autobusi ar 
vīru, sieviešu un senioru koru dziedā-
tājiem no Talsiem, Balgales, Vandzenes 

un Ventspils un dejotājiem no Valde-
mārpils. Vispirms mēģinājumos tika 
ievingrinātas balsis un pārbaudīta lab-
skanība. Mēgīnājumu laiks aiztraucās 
ātri un uz koncertu jau sāka ierasties 
pirmie apmeklētāji. Gan viņiem, gan 
koncerta dalībniekiem svētku noskaņā 
iejusties palīdzēja folkloras grupa „Tals’ 
trimiš” Lijas Dunskas vadībā. Viņu 
muzicēšana bija tik dzīvespriecīga, ka 
azartiskākie laidās jautros dančos tur-
pat foajē telpā! Patiess baudījums bija 
klausīties kopkori, kas klausīja haris-
matiskā Talsu koru  apriņķa virsvadī-
tāja Ginta Ceplenieka rokai. Koncerta 
noslēgumā ar mūsdienu tehnologiju pa
līdzību no visiem kopā izpildītās, latvie-
šu tautai tik mīļās dziesmas „Pūt, vējiņi” 
skaņām tika izveidots šī Rojas kon-

certa īpašais logo – „Līgo gaisma Rojā!”
Rojā uzstājās sieviešu kori „Vaiva” 

(Talsi), „Kalva” (Roja), „Dīva” (Vandze-
ne) un „Balgale” (Balgale), vīru koris 
„Dziedonis” (Talsi) un Ventspils vīru 
koris, kuru diriģēja leģendārā „Čikāgas 
piecīšu”  soliste Lorija Cinkusa, senioru 
kori „Atbalss” (Talsi) un „Banga” (Roja), 
ar lielisku dejotprasmi priecēja vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Krišjānis” no 
Valdemārpils, kuru vada rojeniece Gunta 
Kupše. Koncertu vadīja un arī dziedāja 
Kristīne Afanasjeva un Jurģis Barkāns.”

Arī  Ina Jurkeviča, Talsu novada 
pašvaldības Kultūras nodaļas vadītāja, 
pateicas Rojas kultūras centra direkto-
rei Ārijai Veidei un kultūras pasākumu 
organizatorei Dacei Brokai par silto uz-
ņemšanu un koncertprogrammu, kura 

uzrunāja ikviena cilvēka dvēseli un pie-
bilst, ka Rojas kultūras centra Jolantas 
Raugas un Raimonda Felša vadītie kori 
30. jūnijā piedalīsies XXV Vispārējo 
latviešu Dziesmu un XV Deju svētku 
atklāšanas koncertā Talsos „Saule līgo 
Sauleskalnā”, kura laikā tiks pacelts 
svētku karogs ar Rojā iedziedāto Dzies-
mu svētku zīmi. 

Dziesmu svētku ieskaņu koncertu 
laikā tiek arī vākti ziedojumi Maestro 
Jāņa Dūmiņa piemineklim, kurš tiks 
atklāts Baldones kapsētā lielo Dziesmu 
svētku laikā. Rojā tika saziedoti 48 lati 
un 45 santīmi.

P.S. Par senioru kora „Banga” dziedā-
tāju un diriģenta Raimonda Felša sajūtām 
un darbu pirms lielā iznāciena uz Dziesmu 
svētku estrādes, lasiet 24. maija „Bangā”. 

2013. – Dziesmu un Deju svētku gads

Koris „Kalva” viesošanās laikā Valdemārsvīkā. 
Albuma foto

Dace Klabere

Rojas novadā Lielā talka iesākās jau 
21. aprīlī, kad talkai apvienojies bija Ro-
jas mūzikas skolas kolektīvs. Savukārt, 
25. aprīlī  talkā sakopt ceļmalas devās Ro-
jas vidusskolas audzēkņi un skolotāji.  Arī 
Rudes jauniešu centra „Varavīksne”  dar-
binieki un bērni pavasara tīrīšanas darbus 

veica jau 25. aprīlī un šajā dienā jau ierasti 
tika sakopts parks blakus jauniešu centra 
telpām. Kā pastāstīja centra vadītāja Inga 
Lēmane, darba šogad bijis ļoti daudz un 
bērni strādājuši dūšīgi. Pēc talkas visi ko-
pīgi atpūtušies pie ugunskura. Savukārt, 
26. aprīlī talkā bija izgājuši Rojas novada 
domes darbinieki un Melnsila bērni un 
jaunieši. Spītējot nelabvēlīgajiem laika 

apstākļiem, domes darbinieki jau tradi-
cionāli turpināja labiekārtot jaunizvei-
doto parku Rojas centrā, bet melnsilnieki 
tīrīja ceļmalas un jūrmalu.

Lielā talkas diena – 27. aprīlis, mūspu-
ses ļaudis lutināja – kamēr citviet lija visas 
dienas garumā, mums bija jāpacieš tikai 
aukstums un asais vējš. Visi talkot gribē-
tāji bija aicināti 9.00 pulcēties pie novada 
domes ēkas un jāteic, ka sapulcējušies bija 
vien saujiņa ļaužu. Starp viņiem, kā jau 
katru gadu, arī Rojas invalīdu biedrības 
ļaudis.Lai arī katram no šiem cilvēkiem 
ir kādas veselības problēmas, talkas dienā 
viņi neiztrūkstoši ir uz strīpas. Un kontin-
gents šeit visdažādākais – gan cilvēki ar 
spieķīti pie rokas, gan bērni, kuriem vecāki 
un vecvecāki šādi cer iemācīt darba tiku-
mu. Un iemāca jau arī – Austras kundzes 
mazmazdēls Miķelis pēc piedalīšanās talkā 
pagājušajā gadā, nebeidzis vien taujāt, kad 
atkal būs jātalko un tādēļ arī šogad abi divi 
talcinieki atkal ir klāt. Savukārt, Henrijs 
ar savu mammu talciniekiem pievienojies 
pirmoreiz, bet Henrijam vēl viss priekšā, 
jo pašlaik viņš vēl ir bērnudārza vecumā, 
bet nešaubos, ka nākotnē šie bērni uz savas 
zemes sakopšanu īpaši nebūs jāmudina – 
viņiem tas būs pats par sevi saprotams. In-
valīdu biedrības ļaudis, kā vienmēr, devās 
tīrīt jūrmalu, bet pārējie talcinieki devās 
uz Mazupītes krastu pie atjaunotā tiltiņa. 
Ierodoties Mazupītes krastā, biju pārsteig-

ta ne tik daudz par izmētētajiem atkritu-
miem upes krastos, kā par mērķtiecīgi 
izveidoto atkritumu izgāztuvi starp upīti 
un veco ēdnīcu, tagadējo dzīvojamo māju. 
Ir pilnīgi skaidrs, ka neviens cits apkārtnes 
iedzīvotājs, kā vien paši šīs mājas iedzīvo-
tāji, to neiekārtoja. Mājas iemītnieki nebija 
sevi apgrūtinājuši ar atkritumu vešanu uz 
izgāztuvi, bet visu metuši kaudzē turpat 
pie mājas – pudeles, vecus apavus, lupa-
tas, pat tualetes pods turpat vien izmests. 
Par mājas īpašnieka bezatbildību liecināja 
arī 2 pamestās akas. Akas ir dziļas, tajās ir 
ūdens, bet nevienai no tām nav vāka. Upes 
krastos bieži rotaļājas bērni un šī nu reiz ir 
vieta, kur līdz nelaimei ir tikai viens solis.

Rojas novada talkas koordinatore Inga 
Ansberga pastāstīja, ka šogad talkas dienās 
Rojas novadā savākti ap 3 tonnām atkri-
tumu. Daži talcinieki izteikuši domu, ka 
šogad atkritumu bijis mazāk, ka audzis cil-
vēku kultūras līmenis, bet man, redzot, kas 
notiek, piemēram, uz Zibeņdambja, šim 
apgalvojumam grūti piekrist. Joprojām ir 
daļa cilvēku, kas piekrauj pilnu vezumu ar 
atkritumiem un bez mazākajiem sirdsap-
ziņas pārmetumiem tos izgāž mežmalās. 
Atklāti un nekaunīgi. Salīdzinoši nesen, 
kāds kārtību mīlošs saimnieks bija tīrījis 
savu māju, piepildījis 3 lielus atkritumu 
maisus un vienā mierā tos izmetis grāvī 
uz Zibeņdambja.  Tādi, lūk, esam. Kamēr 
vieni kopj, citi – posta. 

Talkā piedalās gan lieli, gan mazi talkotāji Labā sirds
Rojas novada vērtība 

ir ne tikai jūra, piekraste, 
meži. Galvenā tā vērtība ir 
labi cilvēki, tāpēc, sagaidot 
Rojas novada svētkus, aici-
nām iesūtīt savus stāstus par 
sirsnīgiem, nesavtīgiem un 
izpalīdzīgiem līdzcilvēkiem, 
lai Rojas svētkos varētu pa-
teikties un viņus godināt.

Stāstus varat ienest laik-
raksta „Banga” redakcijā vai 
arī sūtīt uz e-pastu: 

avizebanga@roja.lv

Uzmanību 
pensionāriem!

Rojas bibliotēkā jūs varat 
iepazīties ar Latvijas Pensio-
nāru federācijas un Jelgavas 
pensionāru biedrības kopīgi 
sastādīto grāmatu „Zini sa-
vas tiesības”. Grāmatā uz-
zināsiet par senioru dzīves 
kvalitāti mūsdienu sabiedrī-
bā, par pensionāru tiesībām 
sociālajā aizsardzībā, veselī-
bas aizsardzībā, sociālajā pa-
līdzībā un citām pensionāru 
dzīves aktualitātēm.

Ilona Zvaigzne

Invalīdu biedrības ļaudis uz talku īpaši nav jāmudina – viņi vienmēr ir pirmie 
klāt un turklāt vēl kuplā skaitā. 

                                                             Daces Klaberes foto
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Paziņojums par tarifa projektu 
SIA „Rojas Dzīvokļu komunālais uzņēmums” reģistrācijas Nr. 49003000396, 

Selgas ielā 8, Rojā, Rojas novadā, 2013. gada 23. aprīlī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesniedza ūdenssaimniecības pakalpojumu  tarifa projek-
tus Rojas novada Rojā un Rudes ciemā, kas ir aprēķināti saskaņā ar Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 2010. gada 12. maija padomes lēmumu Nr.1/8 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”.

Sabiedriskā pakalpojuma 
veids

Spēkā esošais 
tarifs 

(bez PVN)

Piedāvātais 
tarifs

(bez PVN)

Tarifa 
palielinājums/ 

samazinājums (%).
Ūdensapgāde Rojā 0.40 0.48 20%
Kanalizācija Rojā 0.44 0.52 18%
Ūdensapgāde Rudē 0.32
Kanalizācija Rudē 0.38
Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 2013. gada 1. septembri. Tarifu izmaiņas 

ir saistītas ar ES projektu realizāciju un izmaksu pieaugumu.
Iepazīties ar tarifu projektos ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt 

savus priekšlikumus un ieteikumus par ūdenssaimniecības tarifa projektiem,  
lietotājs var Selgas ielā 8, Rojā, Rojas novadā darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, 
piektdienās no plkst. 8.00 līdz 15.00, iepriekš sazinoties ar SIA „Rojas DzKU”  val-
des locekli Ivaru Jaunozolu, tel. 63232237, mob. 29451531.

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifu projektu rakstveidā vai elektroniski var 
iesniegt Selgas ielā 8, Rojā, Rojas novadā, e-pasts: dzku@roja.lv, fakss 63232347, kā 
arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (Rīgā, Ūnijas ielā 45, faksa Nr. 
67097200, vai tās reģionālās struktūrvienības adresē: Bērzaines ielā 15, Cēsis, LV-
4101) e-pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas 
normatīvajos aktos noteiktajā kartībā.

Ivars Jaunozols,
Rojas DzKU valdes loceklis

Dace Klabere

4. maijā Rojas kultūras centrā svēt-
kus svinēja Rudes pensionāru klubiņš 
„Rūķi”. Kā vienmēr, tas kopā pulcēja 
tuvus un tālus viesus – gan tepat kai-
miņus no Laidzes, Vandzenes, Talsiem, 
gan viesus pat no Ventspils novada. Tā 
kā 4. maijā svinējām arī Latvijas Repub-
likas Neatkarības deklarācijas paslu-
dināšanas dienu, Rojas novada domes 
priekšsēdētājas vietniece Liāna Bērziņa, 
sveicot klātesošos, vēlēja visiem būt uz-
ņēmīgiem, enerģiskiem, apzinīgiem un 
radošiem, lai mēs varētu lepoties ar labi 

padarītiem darbiem Rojas novada un 
mūsu Latvijas labā, jo katram no mums 
Latvija sākas sirdīs un tādēļ sargāsim to 
kā vislielāko dārgumu! 

Pasākums liktenīgs bija ilggadējai 
„Rūķu” vadītājai Veronikai Grosbahai, 
jo viņa bija nolēmusi vadības grožus 
atdot jaunai vadībai. Veronika ir ener-
ģijas, vitalitātes un bagātas izdomas ie-
miesojums, bet cilvēks ir tikai cilvēks, 
visur un visu pagūt dažkārt ir par grūtu. 
Pensionāru klubiņa biedri pateicās Ve-
ronikai par daudzajiem pensionāru dzī-
ves organizēšanai atdotajiem gadiem 
un iepazīstināja klātesošos ar jauno 

„Rūķu” vadītāju Valentīnu Gūtmani.  
Veronika Grosbaha un pārējie klubiņa 
dalībnieki solīja atbalstīt un palīdzēt 
Valentīnai apgūt jaunā pienākuma spe-
cifiku. Zinot Valentīnas kundzi kā ener-
ģisku un aktīvu cilvēku, nevienam nav 
šaubu, ka „Rūķu” vadības stūre nodota 
drošās rokās.

Lai pensionāru atpūtas pasākums 
noritētu raiti un interesanti, gādāja 
Rojas novada kultūras pasākumu or-
ganizatore Dace Broka, bet par to, lai 
sanākušie varētu izlocīt kājas raitā deju 
solī, kā vienmēr rūpējās „Rūķu” draugs, 
muzikants Jānis Kalniņš. 

Pensionāru klubiņš „Rūķi” svin svētkus

Jau mācību gada sākumā vienojā-
mies, ka šogad organizēsim vecāku 
dienas tematiskas. Tagad, mācību gada 
noslēgumā, savukārt, varam teikt – tas 
mums izdevās. Vecāku dienai skolā ir 
viens mērķis – sniegt iespēju vecākiem 
piedalīties mācību stundās, aprunāties 
ar mācību priekšmetu skolotājiem, sa-
just skolā valdošo noskaņojumu, apska-
tīties, kādā vidē ikdienā uzturas mūsu 
bērni, kā arī aplūkot bērnu radītos dar-
bus, saņemt atbildes uz jautājumiem. 
Pirmajā semestrī vecākus un citus in-
teresentus aicinājām darboties ar ķīmi-
jas, fizikas, bioloģijas un matemātikas 
kabinetos esošajām tehnoloģijām, aici-
nājām uz izglītojošu lekciju un skolēnu 
karjeras iespēju semināru, savukārt, 
otrajā semestrī vecāki varēja līdzdarbo-
ties projektu dienās, sporta aktivitātēs 
un 27. aprīlī piedalīties interešu izglītī-
bas pulciņu prezentācijās.

27. aprīļa rīts skolā bija visai nepa-
rasts. Sestdiena, skolā ierodas skolotāji, 
skolēni un pēc neliela brītiņa arī vecāki. 
Vecāku dienu organizējām sestdienā, jo 
bieži no vecākiem tika uzklausīta atzi-
ņa, ka darba dienās to izdarīt nav iespē-
jams. Šoreiz skolu apmeklēja 32 vecāki. 
Lai diena izdotos piesātināta un varētu 
parādīt, ko tad īsti ikdienā mēs skolā 
darām, skolotāji vecākus laipni uzņēma 
mācību stundās. Savukārt, pēcpusdiena 
bija saplānota tā, lai vecāki varētu ap-
meklēt skolā notiekošo pulciņu prezen-
tācijas. Ikviens vēlējās parādīt sevi no 
vislabākās puses, tāpēc bērni un skolo-
tāji šai dienai cītīgi gatavojās, lai atmiņā 
klausītājiem paliktu iespaids – jā, viņu 
pulciņā tiešām ir interesanti!

Vecāku dienas pēcpusdienā klāt 
esošos vecākus ar savu prasmi dziedāt, 

spēlēt teātri, skaisti zīmēt, radoši dar-
boties un sportot, iepriecināja sākum-
skolas skolēni. Te nu skaidri redzams, 
cik labi tiem vecākiem, kuru bērni ņem 
dalību kādā pulciņā. Ar skanīgām bal-
sīm par draudzību un māmiņas mīlestī-
bu skolotājas Santas Veides vadībā savu 
prasmi dziedāt rādīja 1.–3. klašu bērni.

Īstas ugunskristības bija 1. klašu leļļu 
teātra dalībniekiem. Tā bija viņu pirmā 
uzstāšanās publikai. Bet cepuri nost viņu 
priekšā – tik skaļi un skaidri izrunāt 
tekstu tā, lai saprastu visi klausītāji, pa-
ralēli darbojoties ar rokām, vadot lelles, 
tas nav viegli. Tāpēc lielu paldies varam 
teikt skolotājai Andai Sebrei-Līkopai, 
kura ar savu pieredzi pratusi mazos leļ-
ļu teātra aktierus pareizi vadīt, lai izrāde 
„Kā kaķēns makšķerēt gāja” izdotos. 

Irēnas Pīpiķes vadītā Teātra pulciņa 
aktieri jau ir ar pieredzi. Izrādi „Olu 
krāsošana” sākumskolas skolēniem pir-
mo reizi viņi izrādīja pēc Lieldienām, 
tāpēc vecākiem prezentētajā izrādē ak-
tieri jau jutās drošāki un pārliecinātāki 
par savu varēšanu. Un šis jau ir trešais 
gads kopš 3. klases skolēni kopā mācās 
spēlēt teātri un iejusties aktieru lomās.  

Zīmēšanas klasē vecāki varēja zīmēt 
un arī iepazīties ar Ingridas Ķauķes vadītā 
mākslas pulciņa radošajiem darbiem, bet 
ar visu, ko veidojušas zēnu rokas skolotāja 
Jura Viļamas vadībā, zēnu mājturības ka-
binetā. To, cik bērni ir fiziski aktīvi, spēcīgi 
un veikli, vecāki varēja vērot sporta zālē, 
kur skolotājas Juta Volanska un Rudīte 
Bārdiņa rādīja Sporta pulciņā apgūto. 

Savukārt, lielajā skolā savus talan-
tus demonstrēja 8.–12. klašu skolēnu 
ansambļa un teātra sporta dalībnieki 
skolotājas Kristīnes Afanasjevas vadībā. 
Ikviens skatītājs saņēma jaunus iespai-

dus un kārtīgu smieklu vitamīnu devu.
Par sevi pastāstīja jaunie žurnālis-

ti (sk.Santa Veide), kuri gada garumā 
gatavo skolas avīzi, bet filmu studijas 
„Sidewalk” meitenes (sk. Evita Maure) 
parādīja savu filmēto materiālu, pa-
stāstīja, kā top filma un, kā top skolas 
TV raidījumi. Skolas mājas lapā www.
rojasvidusskola.lv var lasīt gan skolas 
avīzi, gan skatīties visus skolas TV rai-
dījumus. Ļoti interesants stāstījums par 
savu darbošanos bija tūrisma pulciņa 
„ZEMMIZA” dalībniekiem (sk.Evita 
Maure), jo klātesošie tika ieintriģēti ar 
pārgājienu emocijām, notikumiem un 
šķiroties vienojāmies, ka arī skolotāji 
varēs doties pārgājienā.

Ar savu darbu prezentāciju gaidīja 
interesentus vides (sk. Raida Koroļova) 
un foto (sk. Egils Mūrnieks) pulciņu 
dalībnieki un skolotāji. Skolēnu foto 
mākslas darbus ikdienā var redzēt 1. stā-
va gaitenī, bet ar vidi saistītos darinātos 
darbus var apskatīt bioloģijas kabinetā.

Mājup devāmies gandarīti. No-
teikti ņemsim vērā vecāku priekšliku-
mu organizēt šādas vecāku dienas arī 
turpmāk. Liels paldies skolotājiem un 
skolēniem par sagatavotiem priekšne-
sumiem un prezentācijām. Nākamajā 
reizē ļoti gaidīsim vēl kuplāku vecāku 
pulku. Paldies vecākiem, kuri atrada ie-
spēju viesoties skolā gan 27. aprīlī, gan 
apmeklēt mācību gada laikā organizē-
tās vecāku dienas. Ļoti ceram, ka mūsu 
sadarbība radīs arvien jaunas idejas un 
notikumus, lai mūsu bērniem būtu vē-
lēšanās mācīties, darboties un kļūt par 
labiem un gaišiem cilvēkiem!

Rojas vidusskolas direktore 
 Gundega Kalniņa

Bibliotekāre Antra Ozollapa

Skolā viesojās vecāki!

Dobeles Zemessardzes 51. Kājnieku 
bataljonā no 19. līdz 21. aprīlim tika or-
ganizēta Rekrutēšanas un jaunsardzes 
centra 1. novada nodaļas jaunsargu 
4. noslēguma līmeņa nometne. 60 jaun-
sargi no 1. novada, kas sasnieguši 
18 gadu vecumu un apguvuši jaunsargu 
programmu, nometnē atrādīja zināša-
nas, kuras ieguvuši, aktīvi piedaloties 
jaunsargu nodarbībās, pārgājienos un 
nometnēs. Jaunsargiem tika pārbau-
dītas zināšanas lauka kaujas iemaņās, 
topogrāfijā (darbs ar karti un orientēša-
nās), tūrisma mezglu un drošības sistē-
mu siešanā, pirmajā palīdzībā, fiziskajā 
sagatavotībā, teorētiskajā testā par Lat-
vijas vēsturi un militāro jomu, granātas 
mešanā, ierindas mācībā, darbībā ar ie-
ročiem un praktiskajā kaujas šaušanā ar 
triecienšauteni AK4. 

No Rojas novada Rojas vidusskolas 

nometnē piedalījās 12. klases skolnie-
ce   – jaunsardze Jolanta Zlotņikova, 
kura starp 60 jaunsargiem uzrādīja 
sesto labāko rezultātu, no 100 iespēja-
miem punktiem iegūstot 96,1 punktu. 

Rojas vidusskolā jau 5 gadus skolē-
niem tiek piedāvāta iespēja iesaistīties 
Jaunsardzes kustībā. Jaunsardzē var 
sākt darboties jau no 10 gadu vecuma 
līdz vidusskolas beigšanai. Nodarbības 
notiek Rojas vidusskolā 1 reizi nedēļā. 
Jaunsargiem tiek dota iespēja bez mak-
sas pavadīt aktīvi savu brīvo laiku, no-
metnes un pārgājieni tiek finansēti no 
Aizsardzības ministrijas budžeta. Lielu 
atbalstu sniedz Rojas novada dome.

Jolanta Jurkeviča,
Rekutrēšanas un jaunsardzes centra 

Jaunsardzes departamenta
nodaļas jaunsargu instruktore

Jaunsardze no Rojas nometnē 
Dobelē uzrāda 
sesto labāko rezultātu

Balvā ceļojums ar burinieku
Martā Rojas vidusskolā tika izsludināts konkurss „The tall ships race 2013”, 

kuru organizēja Rojas novada dome sadarbībā ar Rojas ostu un Rojas vidusskolu.
Konkursa mērķis bija veicināt jauniešu interesi par jūrniecības daudzveidību, 

interesi par jūras transportu, sacensībām un atpūtu uz ūdens, kā arī interesi par 
starptautisko regati „The tall ships race 2013”.  Konkursa dalībniekiem bija jāsaga-
tavo un jāiesniedz atbildes uz 21jautājumu, kas saistīti ar burinieku komandu, dro-
šību uz klāja, regates vēsturi. Galvenā balva ir apmaksāts brauciens Roja–Rīga–
Tallina–Helsinki un atpakaļceļš Helsinki–Roja ar kādu no regates buriniekiem 
augustā notiekošās regates laikā. 

Konkurss ir noslēdzies, komisija izvērtēja visus iesniegtos darbus un kā labāko 
atzina 12. klases skolnieces Janas Greidiņas darbu. Līdz ar to apsveicam Janu ar 
uzvaru un vēlam skaistu ceļojumu augustā ar visskaistāko burinieku no Helsin-
kiem uz Roju!

Komisijas vārdā Rojas vidusskolas direktore Gundega Kalniņa

Tatjana Kirilova, 
sporta skolas direktore

No 18. marta līdz 12. aprīlim tika izsludināts 
Rojas novada Sporta skolas logo zīmējumu kon-
kurss. Tika iesūtīti 79 darbi. Sporta skolas peda-
goģiskās padomes sēdē žūrija izvērtēja visus iesū-
tītos darbus. Konkursā uzvarēja Aigars Mamis 
no Rīgas. 27. aprīlī Roja vidusskolas spoguļzālē 
varēja apskatīt logo zīmējumu izstādi. Paldies 
visiem sporta skolas logo zīmējumu konkursa 
dalībniekiem par atsaucību.

Sporta skolas logo zīmējumu 
konkurss ir noslēdzies

Logotipā ir apvienoti 3 skolas pamatelementi:   Sports – basketbola bumba
				        Jaunieši – smaidīga sejiņa
				        Jūra – enkurs, saulriets un vilnīši

Centriskās partijas 
„Latvijas Zemnieku Savienība” 

deputātu kandidāti rīko tikšanos 
ar iedzīvotājiem:

14. maijā 18.00 Melnsila ceha kopmītņu zālē 
(2. stāvā);

15. maijā 18.00 Rudē, viesnīcas „Rojupe” 
mazajā zālē;

16. maijā 17.30 Rojas kultūras centra  
konferenču zālē. 

Piedalīsies Saeimas deputāts Jānis Vucāns;
17. maijā 17.30 Kaltenes klubā.

VUGD atgādina, ka  kūlas dedzinā-
šana ir aizliegta, un katra iedzīvotāja 
un pašvaldības pienākums ir sakārtot 
savu īpašumu un apkārtni tā, lai  nera-
dītu kaitējumu sev un apkārtējai videi. 
Talsu daļā 2013. gada aprīļa mēnesī ir 
reģistrēti 44 izbraukumi. No tiem 32 ir 
saistīti tieši ar kūlas dzēšanu. Gadu no 
gada melnais punkts mums ir Abavas 
pagasts, tur reģistrēti 22, Rojas novadā 
4, Ģibuļu pagastā 1, Ķūļciema pagas-
tā  1, Laidzes pagastā 1, Laucienes pa-
gastā 1, Dundagas novadā 1, Valdemār-
pilī 1 kūlas ugunsgrēks. 11 ugunsgrēki 
ir izcēlušies dzīvojamā sektorā, 5 no 
tiem saistīti ar sodrēju degšanu dūmva-
dā. 1 ugunsgrēks ir reģistrēts Laucienes 
pagasta „Griķos” kokskaidu granulu 
rūpnīcā, kur ugungrēku vajadzēja dzēst  
četras dienas.

VUGD brīdina, ka kūlas dedzinā-
šana nodara ne tikai ievērojamu kaitē-
jumu dabai un apkārtējai videi, bet var 
apdraudēt arī cilvēku veselību un dzīvī-

bu. Īpaši bīstami ar kūlas dedzināšanu 
vai kūlas ugunsgrēka dzēšanu ir nodar-
boties veciem cilvēkiem, kuri, liesmām 
un uguns izplatībai kļūstot nekontrolē-
jamai vai mainot virzienu, var nepaspēt 
laicīgi izkļūt no degošā kūlas lauka.

Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests kontrolē, vai tiek ievērotas 
Ministru kabineta 2004. gada 17. feb-
ruāra noteikumu Nr. 82 „Ugunsdrošī-
bas noteikumu” prasības. Ja konstatēts 
pārkāpums, tiek uzsākta administratīvā 
lietvedība saskaņā ar Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksu.

Ugunsdrošības noteikumu 3. pun-
ktā noteikts, ka ikvienas personas pie-
nākums ir nepieļaut ugunsgrēka izcel-
šanos vai darbības, kas var novest pie 
ugunsgrēka.

Savukārt, 20. punkts nosaka, ka ob-
jekta teritoriju sistemātiski attīra no 
degtspējīgiem atkritumiem, bet ap ēkām 
10 metrus platu joslu attīra no sausās 

zāles un nenovākto kultūraugu atliekām.
Noteikumu 21. punkts nosaka, ka 

zemes īpašnieks (vadītājs) veic nepie-
ciešamos pasākumus, lai objekta terito-
rijā nenotiktu kūlas dedzināšana.

Saskaņā ar Administratīvo pārkā-
pumu kodeksa 179. pantu par norma-
tīvajos aktos noteikto ugunsdrošības 
prasību pārkāpšanu – fiziskajām per-
sonām uzliek naudas sodu no divdes-
mit līdz simts latiem, bet juridiskajām 
personām – no divsimts līdz tūkstots 
latiem. Par kūlas dedzināšanu – uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām no 
divsimts līdz piecsimt latiem vai pie-
mēro administratīvo arestu līdz piec-
padsmit diennaktīm.

VUGD atgādina, ka kūlas dedzinā-
šana ir aizliegta, un tās rezultātā var tikt 
nodedzināti cilvēku īpašumi, aizdegties 
mežs, un pat nodarīts kaitējums cilvēka 
veselībai un dzīvībai.

VUGD KRB Talsu daļas
 inspektore Dace Legzdiņa

Kūlu dedzināt ir aizliegts

Par SEB bankas  
izbraukuma vizītēm Rojā

Maijā SEB bankas Talsu filiāle turpinās izbraukuma vizītes un Rojā tā notiks 
15. maijā no plkst. 10.00–12.00 Rojas novada domes telpās. Sākot ar šī gada 
1. jūniju, SEB bankas eksperta konsultācijas būs pieejamas klātienē SEB bankas 
filiālēs, no kurām tuvākā atrodas Talsos. Savukārt, skaidras naudas izmaksa 
Rojas iedzīvotājiem pieejama Swedbankas naudas bankomātā veikalā Ķipītis, 
Selgas ielā 4, Rojā, kur SEB bankas klientiem, izmantojot SEB bankas norēķinu 
kartes, ir iespēja izņemt skaidru naudu bez papildu komisijas maksas.  

Tāpat klientiem iespējams sazināties ar bankas speciālistiem sev ērtākajā 
veidā – rakstot Twitter vai Facebook profilā SEB_Latvia, sūtot jautājumus pa 
e-pastu info@seb.lv, zvanot SEB Klientu centra speciālistiem darba dienās 
no plkst. 8.00 līdz 20.00 bez maksas, izmantojot Skype (pēc lietotājvārda 
SEB_Latvia) vai pa tālruni 8777 (maksas zvans). 
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Multifunkcionālais centrs „Strops” 
gaida savus apmeklētājus!
L. Voronova, kopienas sociālā darbiniece

24. maijā multifunkcionālais centrs (MFC) „Strops”, 
(Strauta ielā 8-33, Rojā), gaida savus apmeklētājus uz at-
vērto durvju dienu no pulksten 14.00–19.00

Tika realizēts projekts Nr. 12-08-LL18-L413201-000020 
„Rojas novada Sociālā dienesta MFC „Strops” iekšējās un 
ārējās vides rekonstrukcija” centra telpu remontam, ko at-
balstīja Lauku atbalsta dienests un Rojas novada Dome.

Ikviens interesents tiek gaidīts apmeklēt centru katru 
darba dienu no 10.00–14.00. Bērnu un jauniešu laiks ir no 
14.00–19.00. Ikviens ir laipni aicināts savu brīvo laiku pavadīt 
radoši un lietderīgi – pilnveidot sevi dažādās grupu nodarbī-
bās un radošajās darbnīcās, iegūstot jaunas prasmes un zinā-
šanas. Radošās darbnīcas veicina pozitīvu pašiniciatīvu, attīsta 
esošos un atklāj jaunus talantus, veicina sociālos kontaktus, kā 

arī dod iespēju piedalīties vietējās izstādēs ar saviem radītajiem 
darbiem.

Personas ar pārvietošanās grūtībām centrā varēs nokļūt, 
izmantojot tehnisko palīglīdzekli – pacēlāju, kas tika iegādāts 
par projekta līdzekļiem. Remontdarbi centra ārpusē vēl tur-
pināsies, jo ir nepieciešams veikt ārējās vides rekonstrukci-
ju. Projekta īstenošanas laiks ir no 2012. gada 18. jūlija līdz 
2013. gada 15. novembrim. 

MFC „Stropā” aktīvi varēs darboties visas vecuma grupas: 
bērni, jaunieši, mammas un tēti ar saviem bērniem, personas 
ar īpašām vajadzībām, personas ar pārvietošanās grūtībām, 
pensijas vecuma iedzīvotāji. Centrā darbosies arī nevalstis-
kā organizācija „Rojas invalīdu biedrība”, kura ar Rojas no-
vada pašvaldību ir noslēgusi patapinājuma līgumu par MFC 
„Strops” telpu izmantošanu. 

Veselības nedēļa MFC 
„Stropā”!
Lienīte Voronova, Kopienas sociālā darbiniece

Aprīlī MFC „Strops” bērni un jaunieši veselības nedēļas ietvaros varēja iesais-
tīties dažādās aktivitātēs. Ikviens varēja izveidot kolāžu „Veselīgs dzīvesveids” un 
iepazīties ar uztura piramīdu, lai labāk izprastu pārtikas produktu vērtību, nozī-
mi savai veselībai. Tika izveidota reklāma par to, kas veicina veselīgu dzīvesvei-
du. Pusaudžiem un jauniešiem tika piedāvāts izspēlēt jauno spēli „Izpīpē spēli”, 
kas sniedza svarīgu informāciju par smēķēšanas kaitīgumu, kādas sekas tas atstāj 
uz ikviena veselību un to, ka katrs esam atbildīgi par saviem pieņemtajiem lēmu-
miem, kuri ietekmē mūsu veselību. Bērni un jaunieši  pēc savas izdomātas receptes 
gatavoja veselības salātus no darzeņiem un augļiem, kas tūlīt pat pa visiem kopā 
tika kāri notiesāti. Šīs nedēļas ietvaros bērni un jaunieši apguva svarīgu informā-
ciju, prasmes un zināšanas, kā rūpēties par savu veselību. Ja katru dienu ievērojam 
dažas praktiskas lietas, piemēram, lai iegūtu žilbinošu smaidu – rūpējamies par 
saviem zobiem, sportojam – iegūstam labu fizisko formu, ēdam veselīgi – esam 
moži un aktīvi.

Būsim veseli un smaidīgi! 

Īstenojot valsts sociālo politiku darba, so-
ciālās aizsardzības, bērnu tiesību aizsardzības, 
bērnu un ģimenes lietu, kā arī cilvēku ar inva-
liditāti vienlīdzīgu iespēju jomā, Labklājības 
ministrija (LM) informē par vairākām būtiskām 
izmaiņām, kas stājas spēkā 2013. gadā. 

No 2013. gada 1. janvāra:
Ø  Nestrādājošiem vecākiem dubultosies bēr-

na kopšanas pabalsts (no 50 līdz 100 Ls) par bēr-
na kopšanu līdz 1 gada vecumam. 

Ø   Gan strādājošiem, gan nestrādājošiem ve-
cākiem no 30 līdz 100 Ls palielināsies bērna 
kopšanas pabalsts par bērna kopšanu no 1 līdz 
1,5 gadu vecumam. Par bērna kopšanu no 1,5 līdz 
2 gadu vecumam pabalsts paliks 30 Ls apmērā.

Ø  Palielināta piemaksa par dvīņiem vai vai-
rākiem vienās dzemdībās dzimušiem bērniem 
vecumā līdz 1,5 gadam. Piemaksa dubultosies 
no 50 līdz 100 Ls mēnesī par katra bērna kop-
šanu līdz 1 gada vecumam, savukārt par bērnu 
kopšanu no 1 līdz 1,5 gadu vecumam piemaksa 
pieaugs no 30 līdz 100 latiem. Abos gadījumos 
piemaksu izmaksās papildus bērna kopšanas pa-
balsta pamatapmēram vai vecāku pabalsta apmē-
ram.

Ø   Par dvīņu vai vairāku vienās dzemdībās 
dzimušu bērnu kopšanu vecumā no 1,5 līdz 2 ga-
diem  piemaksa paliks 30 latu apmērā par katru 
bērnu. Arī šo piemaksu vecāki saņems papildus 
bērna kopšanas pabalsta pamatapmēram vai vecā-
ku pabalsta apmēram.

Ø  Minimālais vecāku pabalsts paaugstināsies 
no 63 līdz 100 latiem mēnesī.

Ø  Divkāršosies maternitātes, paternitātes un 
vecāku pabalstu izmaksu griesti. Vecāku, mater-
nitātes un paternitātes pabalstu maksimālais ap-
mērs dienā būs 23,02 Ls un 50% no summas, kas 
pārsniegs 23,02 Ls.  

Ø   Dubultosies obligātās sociālās apdrošinā-
šanas iemaksas gan par vecākiem, kuri kopj bēr-
nu līdz pusotra gada vecumam un saņem bērna 
kopšanas pabalstu, gan par vecākiem, kuri kopj 
bērnu līdz gada vecumam un saņem vecāku pa-
balstu. Tas nozīmē, ka palielināsies sociālās apdro-
šināšanas iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai, 
apdrošināšanai pret bezdarbu un invaliditātes 
apdrošināšanai. Iemaksas veiks 20 % apmērā no 
100 latiem mēnesī.

Ø   Bezdarbnieka pabalsta saņemšanas il-
gums vairs nebūs atkarīgs no cilvēka apdrošināša-

nas stāža un būs 9 mēneši. Bezdarbnieka pabalsta 
izmaksu griesti no 2013. gada gada nemainās. Tas 
nozīmē,   ja aprēķinātā bezdarbnieka pabalsta ap-
mērs pārsniedz Ls 11,51 dienā, izmaksājamā pa-
balsta maksimālais apmērs dienā ir Ls 11,51 + 50% 
no summas virs Ls 11,51. 

Ø  Cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem būs pie-
ejami surdotulka pakalpojumi līdz 120 stundām 
gadā. To nodrošinās Latvijas Nedzirdīgo savienī-
ba.

Ø  Bērniem no 5 līdz 18 gadiem ar invaliditā-
ti un pieaugušiem ar I, II grupas invaliditāti būs 
pieejami asistenta pakalpojumi pašvaldībās līdz 
40 stundām nedēļā.

Ø  Garantētais minimālais ienākumu (GMI) 
līmenis vienam cilvēkam būs noteikts 35 lati mē-
nesī. 

Ø  Bīstamo nozaru uzņēmumos, kuros ir no-
darbināti 6 līdz 10 nodarbinātie, visus darba aiz-
sardzības speciālista pienākumus varēs veikt ne 
tikai speciālisti ar augstāko izglītību darba aizsar-
dzībā, bet arī speciālisti ar augstāko izglītību da-
baszinātnēs, inženierzinātnēs, veselības aizsardzī-
bas jomā vai tiesību zinātnēs, kas apguvuši darba 
aizsardzības apmācību 160 stundu apjomā.

2013. gada 1. pusgadā:
Ø   LM sadarbībā ar Nodarbinātības valsts 

aģentūru pilotprojekta veidā sāks īstenot reģio-
nālās mobilitātes pasākumu “Darbs Latvijā”. 
Pasākums paredzēts, lai sniegtu finansiālu at-
balstu bezdarbniekiem, kuri ir gatavi tuvināties 
darbavietām un strādāt Latvijā. Atbalstu cilvēks, 
kurš būs atradis darbu, varēs izmantot nodarbi-
nātības sākuma periodā transporta izmaksu un arī 
dzīvokļa īres izdevumu kompensācijai. Pieteikša-
nos uz šo pasākumu NVA izsludinās 2013. gada 
1. pusgadā.

No 2013. gada 1. jūlija:
Ø  darba aizsardzības speciālistu pamatlīmeņa 

apmācību minimālais apjoms būs 60 stundas. 
No tām 40 stundas būs teorijas apmācība, bet 
20 - praktiskā apmācība. Papildus paredzēta spe-
cializēta apmācība 40 stundu apjomā saistībā ar 
bīstamiem komercdarbības veidiem, piemēram, 
kokapstrādi, būvniecību, ražošanu, u.c.

Informāciju sagatavoja:
Marika Kupče, Komunikācijas nodaļas vadī-

tāja, 67021581, 29538825, 
e-pasts marika.kupce@lm.gov.lv.  

Sacenšas Rojas novada domes 
struktūrvienību un iestāžu darbinieki
Tatjana Kirilova, 
sacensību galvenā tiesnese

Aprīlī Rojas vidusskolas sporta zālē notika Rojas no-
vada sacensības domes struktūrvienībām un iestādēm. 
Sacensību moto – „Sports mūs vieno”. Uz sacensībām iera-
dās 5 komandas: vidusskola, sociālais dienests, PII „Sau-
lespuķe”, PII „Zelta zivtiņa”, mūzikas un mākslas skola. 
Prieks par to, ka dalībnieki bija padomājuši par komandas 
noformējumu.     

Programmā bija veiklības stafetes, spēle „Gandrīz 
volejbols”, galda teniss, soda metieni un bumbiņas me-
šana mērķī. Veiklības stafetēs 1. vietu izcīnīja Rojas 
MMS, 2. vietā – Rojas vidusskolas komanda, bet god-
algotajā 3. vietā – Rojas sociālais dienests. Volejbolā 
ar vingrošanas bumbu norisinājās ļoti sīva cīņa, tāpēc 
1.–2. vietu dalīja mūzikas un mākslas skolas un vidus-
skolas komandas, bet 3.–4. vietu – sociālais dienests un 
PII „Zelta zivtiņa”. Dalībnieki atzina, ka tā bija intere-

santa un aizraujoša spēle. Galda tenisā individuālajā 
vērtējumā 1. vietu izcīnīja vidusskolas pārstāvis Jānis 
Polis, 2. vietā – Alvis Jansons no PII „Zelta zivtiņa” 
komandas, 3. vietu ieguva mūzikas un mākslas skolas 
komandas dalībnieks Jānis Kivils. Soda metienu sacen-
sībās arī bija sīva konkurence, jo vairākiem dalībnie-
kiem bija vienāds punktu skaits un tāpēc soda metieni 
bija jāmet vēlreiz. Sieviešu konkurencē 1. vietu izcīnīja 
Laura Grosbaha no PII „Zelta zivtiņa”, 2. vietā – Liene 
Frīdenvalde no vidusskolas komandas, bet 3. vietā  – 
Helga Gūtšmite no PII „Saulespuķe”. Vīriešu konku-
rencē labākais soda metienos bija Jurģis Kalniņš, kurš 
pārstāvēja vidusskolas komandu, 2. vietu ieguva Andris 
Raspopovs no PII „Saulespuķe” komandas, bet 3. vietā 
palika  Uldis Koņevs no komandas PII „Zelta zivtiņa”. 
Bumbiņas mešanā mērķī 1. vietā mūzikas un mākslas 
skolas komandas dalībniece Lita Krūmiņa, 2. vietā Hel-
ga Gūtšmite no PII „Saulespuķe” komandas, bet 3. vietā  
Ilga Mazkalniņa no vidusskolas komandas. 

Kopvērtējumā kausu par 1.  vietu ieguva Rojas vidus-
skolas draudzīgais kolektīvs. 2. vietā atraktīvais Rojas mū-
zikas un mākslas skolas kolektīvs, kurš tikai dažus punk-
tus zaudēja uzvarētājiem, bet 3. vietu ieguva nopietnais 
Rojas PII „Zelta zivtiņa” kolektīvs, kurš bija ieradies vis-
kuplākajā sastāvā. Komandām „Rojas sociālais dienests” 
un „Rojupes PII „Saulespuķe”” bija vienāds punktu skaits, 
tāpēc tās dalīja 4.–5. vietu.

 Liels paldies iestāžu vadītājiem, kuri bija kopā spor-
ta svētkos ar saviem darbiniekiem – Gundegai Kalni-
ņai, Jānim Kivilam, Ivetai Pastorei, Ilonai Klāviņai. Viņi 
piedalījās sacensībās,  priecājās par uzvarām, atbalstīja, 
uzmundrināja, pārdzīvoja neveiksmes. Tikai kopā esot 
darbā un atpūtā, veidojas draudzīgs kolektīvs! Ceru, ka 
nākošajās sacensībās būs atsaucīgi  arī pārējo iestāžu 
vadītāji un atvedīs sportot  sava kolektīva  darbiniekus. 
Turpināsim iesākto tradīciju un tiksimies kuplākā skai-
tā sporta spēlēs Lāčplēša dienā! Paldies Rojas novada 
domei par finansiālo atbalstu,  organizējot sacensības. 
Paldies tiesnešiem, bez kuru palīdzības nevarētu notikt 
sacensības – Aivaram Šulcam, Dacei Jaunzemei, Keitai 
Perekrestei, Elvitai Duburei. 

Asistenta pakalpojumu ir tiesības sa-
ņemt:

•	 personai ar I vai II invaliditātes gru-
pu, pamatojoties uz Veselības un darb-
spēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 
(turpmāk – Valsts komisija) atzinumu 
par asistenta pakalpojuma nepieciešamī-
bu;

•	 personai no 5 līdz 18 gadu vecu-
mam ar invaliditāti, pamatojoties uz 
Valsts komisijas atzinumu par īpašas 

kopšanas nepieciešamību sakarā ar sma-
giem funkcionālajiem traucējumiem.

Ja vēlaties saņemt asistenta pakal-
pojumu pašvaldībā, griezieties Rojas 
novada Sociālajā dienestā. Sīkāku in-
formāciju varat iegūt, zvanot pa tālruni 
63269551vai 27234288 sociālo pakalpo-
jumu nodaļas vadītājai Baibai Trūbiņai, 
vai griežoties personīgi sociālajā dienestā 
pie sociālās darbinieces Ingas Grosbahas, 
tālrunis 27873075. 

Miruši:
Zelma Fricberga 

(10.12.1936. g.–16.03.2013. g.)
Vera Ščavļeva 

(27.06.1929. g.–03.04.2013. g.)
Zina Ekmane 

(24.04.1924. g.–10.04.2013. g.)
Kārlis Emburs 

(12.05.1919. g.–19.04.2013. g.)
Vladimirs Beļikovs 

(14.05.1937. g.–22.04.2013. g.)
Mirdza Freipiča 

(22.09.1942. g.–23.04.2013. g.)
Marta Vectēva 

(18.11.1916. g.–05.05.2013. g.)

Aktualitātes sociālajā jomā 2013. gadā

1. vietu kopvērtējumā izcīnīja Rojas vidusskolas 
draudzīgais kolektīvs: (no kreisās) Jolanta Damberga, 
Ilga Mazkalniņa, Liene Frīdenvalde, Jurģis Kalniņš, Jē-
kabs Kalniņš, Gundega Kalniņa, Jānis Polis.

Asistenta pakalpojums pašvaldībā

Tehniskie palīglīdzekļi
Rojas novada Sociālais dienests no-

drošina Rojas novada iedzīvotājus ar  
tehniskajiem palīglīdzekļiem savas ik-
dienas dzīves uzlabošanai.

Tehniskais palīglīdzeklis ir ierīce, kas 
atvieglo cilvēka spēju pārvietoties, aprū-
pēt sevi un pilnvērtīgi pavadīt savu brīvo 
laiku. 

Ja vēlaties saņemt ikdienas lietošanā 
vai atveseļošanas periodā tehnisko palīg-
līdzekli, tad griezieties Rojas novada So-
ciālā dienestā, līdzi ņemot ģimenes ārsta 
atzinumu par konkrētā tehniskā palīglī-
dzekļa nepieciešamību. Sīkāku informā-
ciju varat saņemt pa tālruni 63269551vai, 
zvanot 27234288 sociālai darbiniecei 
Baibai Trūbiņai. 

Dzīvesziņas

Dzimuši bērni:

Reinis Roberts Reinholds 
(dzimis 23.03.2013. g.)
Elizabete Martužāne 

(06.04.2013. g.)
Ernests Haselbaums 

(19.04.2013. g.)

Sastādīti 
3 laulību reģistri.

Laikā no 19. marta līdz 7. maijam
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Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 
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Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
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Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

21. MAIJĀ 
TIRGOS SKRĪVERU SALDUMUS:

   12.00 Rudē pie viesnīcas;
      13.00 Rojā pie kultūras centra;
      14.00 pie „Rāndas” Rudē;
              16.00 Kaltenē pie kluba.

Pērku pirmskara velosipēdus un rezerves da-
ļas. Zvanīt 26537673, e pasts: alvisz@parks.lv

15. maijā Rojā un Rudē notiks dzeramā 
ūdens rezervuāru tīrīšana – dezinfekcija. Ir ie-
spējami ūdens padeves traucējumi. Rojā. Rudē 
iespējama ūdens padeves atslēgšamna. 

Policija ziņo

Pasākumu kalendārs

Līdzjūtības

10. maijā 19.00
Kannu kinofestivāla 2012. gada 

oficiālā konkursa filma, 
kura šajā festivālā ieguva ārvalstu kino kritiķu 

FIPRESCI balvu kā labākā filma

Spēlfilma „MIGLĀ” 
(Latvijas, Vācijas, Nīderlandes, Baltkrievijas, 

Krievijas kopražojums)
Ieeja Ls 1,50. 

12. maijā 17.00 
Teātris TT piedāvā – komēdija

„Daudz laimes ikdienā”
Lomās: Anna Putniņa, Terēze Lasmane, 

Krišjānis Salmiņš, Edgars Lipors.
Rešisors Juris Strenga.

Ieeja  Ls 4,00. Biļešu iepriekšpārdošana.

17. maijā 19.00
Vara Vētras koncerts

„Viena mirkļa dēļ”
Ieeja Ls 5,00  un Ls 4,00.

Biļešu iepriekšpārdošana.

Rojas KC mazajā zālē
Mākslinieces Solveigas Bērziņas darināto

LEĻĻU IZSTĀDE.

22. maijā 11.00 Rojas muzejā notiks Rojas In-
valīdu biedrības pasākums „Maijs avīžu rakstos”. 
Laipni gaidīti!

PĒRK
 Dārgi pērk gleznas, porcelāna izstrādāju-

mus, sudraba un zelta monētas, grāmatas, apbalvo-
jumus, ordeņus un citas senlietas. Tūlītēja samaksa. 
Telefons 27166669.

Tavs mūžs kā dziesma izdziedāts. 
Kā krāsains dzīpars izadīts. 
Ar rūpēm, raizēm nodzīvots, 
Nu zems mātes klēpim dots.

Izsakām līdzjūtību Tamārai Mediņai, no 
māsas atvadoties.

Nelija, Velta, Aina, Daina, Austra

Neraudiet par saviem mīļajiem! 
Ne jau šķīrušies, ir viņi tikai klusi 
Cauri zvaigžņu vārtiem izgājuši... 
                                     Dz. Žuravska

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Tamārai Mediņai, 
māsu zaudējot.

Rojas Invalīdu biedrība

PĀRDOD
 Kazas un muskuspīles.
         Telefons 26169608.

10.04. AS „Elektrotikli” konstatējuši, 
ka Rojā, Selgas ielā kādā no privātmājām 
no elektroskaitītāja noplēstas plombes un 
tiek zagta elektrība. Iesniegums pēc pie-
kritības nosūtīts izskatīšanai Valsts po-
licijai. Uzrakstīts brīdinājums par mājas 
nosaukuma zīmes neesamību Ķirķragā. 
Saņemts izsaukums uz Ģipku, kur agre-
sīvi uzvedas kāds no mājas iedzīvotājiem. 
Saskaņā ar likumu „Par policiju”, vainīgā 
persona nogādāta Valsts policijā līdz at-
skurbšanai, jo pārējiem mājas iemītnie-
kiem bija bail no agresīvā vīrieša.

11.04. Izsaukums uz Melnsilu, kur 
privātmājā bez īpašnieka atļaujas cenšas 
iekļūt kāds vīrietis. Ierodoties pašvaldības 
policijai, konflikts tiek atrisināts mierīgā 
ceļā. Izsaukums uz kādu privātmāju Mie-
ra ielā, kur pilngadīga persona alkohola 
reibumā atradās kopā ar nepilngadīgiem 
jauniešiem. Par notikušo paziņots Sociā-
lajam dienestam.

12.04. 01.00 zvana kāda sieviete par 
to, ka pamostoties pēc alkohola lietoša-
nas kopā ar vairākiem vīriešiem, viņa 
konstatējusi, ka vienam no vīriešiem no-
darīti miesas bojājumi. Cietušai personai 
ieteikts vispirms griezties pie ārsta un 
pēc tam Valsts policijā. Saņemts zvans no 
Valsts policijas par to, ka Rojā Plūdoņa 
ielā tiek sisti logi. Aizbraucot uz norādīto 
adresi, tiek konstatēts, ka ne logi, ne dur-
vis nav bojātas. Pieņemts iesniegums no 
dzīvokļa īpašnieka un veiktas pārrunas ar 
personu, kura vēlējusies iekļūt dzīvoklī.

14.04. 13.44 patrulēšanas laikā pama-
nīts, ka Rojā pie upītes Strauta ielā viens 

pats spēlējas mazgadīgs zēns. Bērns no-
dots mātei, veiktas pārrunas ar vecākiem. 
Lūgums vecākiem rūpīgāk pieskatīt savus 
mazgadīgos bērnus. Aizrādīts kādam 
autovadītājam, kurš Ķirķragā novietoja 
automašīnu Kāpu zonā. Veikts izskaidro-
šanas darbs.

15.04. Uzrakstīts brīdinājums kādam 
zemes īpašniekam Rojā par grāvju sakop-
šanu. Rojā, Plūdoņa ielā kādā no dzīvok-
ļiem tiek skaļi atskaņota mūzika, tā trau-
cējot apkārtējos. Dzīvoklī atradās 3 ļoti 
stiprā alkohola reibumā esošas personas, 
kurām paskaidrots, ka arī dienas laikā ne-
drīkst traucēt apkārtējo mieru.

16.04. Uzrakstīts APK protokols par 
numura zīmes  neesamību mājas īpaš-
niekam, kurš nebija reaģējis uz iepriekš 
izteikto brīdinājumu. Saņemts izsaukums 
uz Krasta ielu, kur mājas īpašnieks apgal-
vo, ka viņa īrniece lieto alkoholu un rīko 
skandālus. Uz vietas konstatēts, ka mājā 
atrodas sieviete alkohola reibumā, kura 
noliedz, ka mājā alkoholu būtu lietojušas 
vairākas personas.

17.04. Konstatēts, ka sabojāta ielas 
norādes zīme Rojā. Saņemts izsaukums 
uz Kalteni, kur sievietei uzbrukuši 2 suņi. 
Suņu īpašniekam sastādīts APK protokols, 
kurš nosūtīts izskatīšanai Administratīva-
jai komisijai Rojā. 16.10 saņemts zvans no 
kādas iedzīvotājas Kļavu ielā par to, ka pa 
viņas pagalmu skraida svešs, slims suns 
brūnā krāsā. Aizbraucot uz Kļavu ielu, 
suni neatradām. Saņemts zvans no Rudes 
par to, ka Rudē pie veikala durvīm 4 vīrie-
ši lieto alkoholu. Aizbraucot uz notikuma 

vietu, atradām vīriešus aiz veikala „top!” 
ēkas pie šķūņiem. Pēc uzaicinājuma vīrie-
ši savāca tukšās pudeles, kas lielā daudzu-
mā mētājās turpat apkārtnē. 

18.04. Sastadīti 3 brīdinājumi privāt-
īpašniekiem par grāvju netīrīšanu. Pie-
ņemts iesniegums no kāda pilsoņa par 
to, ka viņam kādā no Rojas veikaliem no-
zagts maks ar naudu. Iesniegums nosūtīts 
izskatīšanai Valsts policijai.

19.04. Sastādīti 3 brīdinājumi par 
grāvju netīrīšanu ar norādītiem termi-
ņiem, līdz kuriem grāvjiem jābūt iztī-
rītiem. Uzrakstīti 2 APK protokoli par 
numura zīmju neesamību pie privātmā-
jām.

21.04. 01.12. saņemts zvans no kādas 
daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājas Rudē 
par to, ka kaimiņi viņai traucē naktsmie-
ru. Sieviete atsacījās rakstīt iesniegumu. 
No rīta veiktas pārrunas ar personām, kas 
atradās dzīvoklī un izteikts mutisks brīdi-
nājums. Saņemts zvans no kādas sievietes 
par to, ka Rojā Celtnieku ielā tiek lietots 
alkohols, no automašīnas Audi skan skaļa 
mūzika. Kad uz notikušo reaģējām, vīrie-
tis jau braukāja pa Roju, līdz automašīna 
avarēja, ietriecoties kokā Liepu ielā 10. 
Automašīnas vadītājs aizbēga no notiku-
ma vietas, automašīnā atstājot pasažieri, 
kurš bija ievainots. Tika izsaukta neatlie-
kamā medicīniskā palīdzība.

22.04. 12.24 saņemts izsaukums uz 
Rojas dārzniecību par to, ka tajā deg kūla. 
Dārzniecības īpašnieks bija dedzinājis 
kastītes, bet lielā vēja dēļ uguns iekļuvusi 
pērnajā zālē.

23.04. Sastādīti 2 APK protokoli par 
numura zīmju neesamību pie mājām.

24.04. 06.14 saņemts zvans, ka Ģipkā 
pa kāpām un jūru braukā sarkanas krā-
sas automašīna „Golf ”. Atgādināšu, ka 
par braukšanu pa kāpām mazākais sods 
ir 50 Ls. Uzrakstīti 3 brīdinājumi par ne-
sakoptiem īpašumiem  Rojā ar termiņu, 
kurā īpašumi jāsakopj. Saņemts zvans no 
kāda pilsoņa par to, ka pie degvielas uz-
pildes stacijas „Astarte nafta” skraida liela 
auguma, melns suns. Atrasts suņa īpaš-
nieks, viņam izteikts brīdinājums.

25.04. Valgalciemā kāds vīrietis al-
kohola reibumā terorizējis savu ģimeni. 
Vīrietis nogādāts Valsts policijā atskurb-
šanai.

26.04. Sastādīts 1 APK protokols par 
numura zīmes neesamību pie mājas Rojā.

27.04. Uzrakstīti 2 brīdinājumi par 
numura zīmju neesamību 2 privātmāju 
īpašniekiem. Saņemts izsaukums uz kādu 
daudzdzīvokļu māju Kosmonautu ielā, 
kur skaļi tika atskaņota mūzika. Vainīga-
jām personām izteikts brīdinājums.

28.04. Sastādīts APK protokols par 
nesakoptu īpašumu kādai personai Meln-
silā. Pieņemts iesniegums par izsistu logu 
kādai privātmājai Selgas ielā. Iesniegums 
pēc piederības nodots Valsts policijai.

29.04. Uzrakstīti 2 brīdinājumi par 
nesakoptiem īpašumiem.

30.04. Sastādīti 2 APK protokoli par 
nesakoptiem īpašumiem Valgalciemā. 
Vienā no minētajām vietām kūlas dēļ 
izcēlies ugunsgrēks, no kura aizdegās 
arī priedes. 23.49 saņemts izsaukums uz 

laukumu Zvejnieku ielā 3, kur kāds jauns 
vīrietis apreibinošo vielu iespaidā nespēja 
sevi kontrolēt. Vīrietis tika nogādāts savā 
dzīvesvietā.

02.05. Uzrakstīti 4 brīdinājumi – 3 
organizācijām un 1 privātpersonai par 
īpašumiem pieguļošo teritoriju nesakop-
šanu.

03.05. 20.35 no bērnu laukuma aizdzī-
ti jaunieši, kuri gatavojās lietot alkoholu.

04.05. 18.47 saņemts izsaukums uz 
kādu no veikaliem „top!”, kur vīrietis al-
kohola reibumā traucēja strādāt pārdevē-
jai. Vīrietim izteikts mutisks brīdinājums 
un viņš nogādāts mājās. 20.15 saņemts 
izsaukums uz Plūdoņa ielu, kur radies 
konflikts starp vīrieti un jaunieti alkohola 
reibumā.

05.05. 01.43 saņemts zvans no valsts 
policijas ar lūgumu palīdzēt atrast kādu 
13 gadus vecu meiteni no Talsiem, kura 
it kā iebēgusi mežā Valgalciemā un no 
meitenes saņemts zvans, ka viņa mežā ir 
apmaldījusies. Atbrauca vairākas automa-
šīnas ar policistiem, suni, raķetēm un ga-
tavojās meitenes meklēšanai. Līdz meklē-
šanai mežā netikām, meitene tika atrasta 
skeitparkā Rojā un nodota vecākiem.

06.05. Saņemts zvans no Valsts polici-
jas dežuranta, ka kādā no īpašumiem jau 
trešo reizi tiek dedzināta kūla. Notikumā 
iesaistīts VUGD. 

07.05. Selgas ielā atrasts velosipēds 
zilā krāsā. Velosipēdu īpašnieks var sa-
ņemt pašvaldības policijā. Sastādīti 2 
brīdinājumi par māju nosaukumu zīmju 
neesamību pir privātmājām Melnsilā. 

Muzeja nakts 
Rojas Jūras zvejniecības muzejā

18. maijā jau devīto gadu pēc kārtas visā Latvijā tiek organizēta akcija 
„Muzeja nakts”, kuras devīze šogad ir: „Zaļā krāsa – mežs”. Arī Rojas Jūras 
zvejniecības muzejs ņem aktīvu dalību šajā pasākumā, šogad piedāvājot 
informatīvi un radoši  izzināt vienu no Latvijas lielākajām bagātībām –
mežu. 

Muzeja nakts programma: 
•	 Plkst. 19.00 izstādes „Meža valdnieki” atklāšana.
•	 Plkst. 19.30 Slīteres rezervāta darbinieku vadītā spēle „Vai esi tik dū-

šīgs kā dižkoks?”.
•	 No plkst. 19.30–22.00 iespēja darboties dažādās radošās un infor-

matīvi izglītojošās darbnīcās.
•	 Plkst. 22.00 – kopīga maltīte, vērīgāko Muzeja nakts viesu apbalvo-

šana un kopīga sadziedāšanās.
•	 Plkst. 23.30 lekcija – stāstījums „Mītiskais mūsu mežos”.
•	 Plkst. 24.00 nakts pārgājiens.
18. maijā Rojas Jūras zvejniecības muzejs būs atvērts no 10.00–01.00. 

Šajā dienā ieeja muzejā ir bez maksas. 

TUVOJAS 
ROJAS NOVADA SVĒTKI!

24. maijs
18.30 – Jurģa Krāsona izstādes „Mākslas filma” atklāšana.
19.00 – Filmas „Miķelis Lisments no Rojas” pirmizrāde,  tikšanās ar ra-

došo grupu.

25. maijs
5.30 – rīta iemetiens – makšķerēšanas sacensības.
9.00 – viedā spēle – zolītes turnīrs skolas ēdamzālē.
10.00 – skrējiens „Rojas jūdzes” – starts no novada domes.
No 10.00 – stādu placis – kādam par daudz, kādam nav – nes savus stādi-

ņus un dāvini vai iemaini!
– sacensības riteņbraukšanā no 4–12 g. v. (stadionā uz skrejceļa)
– sacensības novusā (bijušā kombināta telpās Selgas ielā 1d).
Trejbolu mači stadionā:
– strītbols (4 dalībnieki vīr./siev.)
– volejbols ( 4 dalībnieki 3 vīr./ 1 siev.)
– futbols (9 dalībnieki, uz laukuma 7, spēle divos laukumos.)
Lec un minies jestrās atrakcijas ap, uz un pie pļaviņas pie KC
11.00 – Dz. Žuravskas  stāstu krājuma „Piecžuburis” atvēršanas svētki 

Rojas bibliotēkā. Darbosies izdevniecības „Sol Vita” grāmatu galds.
11.30 – piemiņas brīdis Rojas kapos.
12.00 – bumbiņ, lēkā! – sacensības galda tenisā (zem stadiona tribīnēm).
12.30 – laivu piestātnes atklāšana. 
13.00–14.30 – svētku gājiens:
– lepns un atraktīvs Rojas novada iestāžu un uzņēmumu iznāciens;
– „Bēbīšu parāde” – ne mazāk lepnie mazuļi un viņu vecāki;
– „Tvīda brauciens” – veloiznāciens retro stilā, un, ja vēl tavs ritenis rotāts 

puķēm – kur vēl labāk;
– kāds saimnieks, tāds suns – arī viņi dzīvo te – mazo sunīšu un viņu 

saimnieku gājiens ar savstarpēji vienota stila piesitienu;
– svētku atklāšana ar dziesmām un dejām, Rojas naudas kalšana, zupas 

ievārīšana.
14.30 – Pele mele karamele – lielās lelles maziem bērniem.
              Trakiem pieder pasaule! – sacensības ekstrēmajos sporta veidos 
              BMX, skeitbordā un in-lainā skeitparkā.
 No 14.30 – radošās darbnīcas lieliem un maziem.
15.00–15.30 – Baltais drakons – sportiski paraugdemonstrējumi.
15.30–16.30 – Meklējam solistu – pašmāju mīlētāko mākslinieku kon-

certs.
16.30–17.30 – dzirkstoša svētku mūzika -The Sparkling Five pūšamo 

instrumentu kvintets.
17.30–18.30 Kaimiņsievu danči  - sadanco Mērsrags, Roja un Tukums.
19.00 – sadziedāšanās dižkoncerts „Atkal, atkal ir debesis pušu”.
            Koncertā piedalīsies – Latvijas estrādes leģendārais kvartets „Eoli-

ka”, grupa „Dāmu pops”, jaunā dziedātāja Antra Stafecka, aktieri Raimonda 
Vazdika un Aldis Siliņš, dziedātājas Ieva Akuratere un Olga Rajecka, Tautas 
deju ansambļa „Līgo” bērnu studija u.c.

Visiem zināmas un iemīļotas dziesmas, dejas, krāšņums, dzirkstoša enerģija 
un nebeidzama līdzi dziedāšana!!!

23.00 – gaismas  ūdensrožu stādīšana Ploča parka dīķī
22.00–03.00 Tautas balle ar grupu „Apvedceļš”.

Svētki nāk! Drīz būs klāt!
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